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Приложение 25 
 

Определение Q  для боковой завесы 
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Приложение 26 
Поправочный коэффициент 2k  для завес смешивающего типа 

 

Место забо-
ра воздуха Двери 

Значения 2k  при числе людей n, проходящих через вход за 1 час 
100 200 300 500 700 900 1100 1300 1500 

Забор 
воздуха из 
открытого 
вестибюля 

Одинарные 
Двойные или 
вращающиеся 

Тройные 

0,05 
0,04 

 
0,03 

0,1 
0,08 

 
0,06 

0,15 
0,11 

 
0,08 

0,25 
0,19 

 
0,14 

0,31 
0,26 

 
0,2 

0,39 
0,34 

 
0,28 

0,47 
0,41 

 
0,35 

0,55 
0,48 

 
0,41 

0,61 
0,54 

 
0,46 

То же, 
закрытого 

Одинарные 
Двойные или 
вращающиеся 

Тройные 

0,05 
0,03 

 
0,02 

0,09 
0,07 

 
0,05 

0,14 
0,1 

 
0,07 

0,22 
0,17 

 
0,12 

0,27 
0,23 

 
0,18 

0,35 
0,31 

 
0,25 

0,43 
0,47 

 
0,32 

0,49 
0,43 

 
0,37 

0,55 
0,49 

 
0,42 

Забор 
воздуха 
снаружи 
или при 

вестибюле 
открытом 

Одинарные 
Двойные или 
вращающиеся 

Тройные 

0,04 
0,03 

 
0,02 

0,08 
0,06 

 
0,04 

0,12 
0,09 

 
0,07 

0,2 
0,15 

 
0,11 

0,24 
0,21 

 
0,16 

0,31 
0,27 

 
0,23 

0,38 
0,33 

 
0,28 

0,44 
0,38 

 
0,33 

0,49 
0,43 

 
0,37 

То же, 
закрытом 

Одинарные 
Двойные или 
вращающиеся 

Тройные 

0,04 
0,03 

 
0,02 

0,07 
0,05 

 
0,04 

0,11 
0,08 

 
0,06 

0,17 
0,13 

 
0,1 

0,22 
0,18 

 
0,15 

0,28 
0,24 

 
0,2 

0,34 
0,29 

 
0,24 

0,38 
0,33 

 
0,29 

0,42 
0,38 

 
0,33 
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Приложение 27 
 

Данные для подбора воздухонагревателей КСк3 
 

υρ
, к

г/
м2 ·с

 Коэффициент теплопередачи k, Вт/(м2·°С) при скорости движения 
теплоносителя по трубам  тр, м/с 

А
эр

од
ин

ам
ич

е-
ск

ое
 с

оп
ро

ти
в-

ле
ни

е 
ΔР

к, 
П

а 

0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1 1,2 

1,5 24,2 26,69 28,58 29,98 31,14 32,11 32,96 33,69 34,35 34,98 36,07 12,73 

2 28,8 30,27 32,41 34 35,31 36,42 37,37 38,2 38,96 39,67 40,9 21,56 

2,5 31,9 33,36 35,72 37,46 38,91 40,13 41,18 42,1 42,93 43,72 45,07 32,43 

3 34,6 36,13 38,68 40,58 42,14 43,47 44,6 45,6 46,5 47,35 48,82 45,3 

3,5 36.1 38,65 41,39 43,42 45,09 46,51 47,72 48,79 49,75 50,66 52,23 60.08 

4 39,5 40,98 43,88 46,03 47,8 49,3 50,59 51,72 52,74 53,71 55,37 76,73 

4,5 41,6 43,12 46,18 48,44 50,3 51,89 53,24 54,43 55,5 56,52 58,27 95,2 

5 43,7 45,16 48,35 50,72 52,68 54,33 55,75 57 58,12 59,19 61.02 115,47 

5,5 45,6 47,08 50,41 52,88 54.92 56,65 58,13 59,42 60,6 61,71 63,62 137,5 

6 47,4 48,91 52,38 54,94 57,06 58,85 60,39 61,74 62,95 64,11 66,1 161,26 

6,5 49,1 50,66 54,24 56,9 59,09 60,95 62,54 63,93 65,2 66,39 68.45 186,73 

7 51,8 52,32 56,03 58,77 61,03 62,95 64,6 66,04 67,34 68,58 70,7 213,89 
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Приложение 28 
 

Технические данные фильтров 
 

Фильтры ФРС 
 

Показатель Ф12РС Ф8РС Ф6РС Ф4РС Ф3РС 
Номинальная пропуск-
ная способность, м3/ч, 

при удельной воздушной 
нагрузке 10000 м3/(ч·м2) 

125000 80000 60000 40000 31500 

Масса, кг 600 500 450 350 250 

Габаритные размеры 
Н×А×В, мм 

4954× 
3453× 
3825 

3452× 
3453× 
3835 

2952× 
3453× 
3835 

3452× 
1703× 
2105 

2952× 
1703× 
2105 

Вид фильтрующего ма-
териала Ткань капроновая для сит арт. 25 ОСТ 1746–82 

Начальное сопротивле-
ние, Па Не более 50 

Эффективность очистки, 
% 80 

 
Фильтры ФЯ 

 

Показатель ФяВБ ФяПБ ФяУБ ФяРБ ФяУК 

Фильтрующий 
материал 

Перфорированная 
сетка винипласта Пенополиуретан Материал 

ФСВУ 
Стальная 

сетка 
Материал 

ФСВУ 

Номинальная 
пропускная спо-
собность, м3/ч, 
при удельной 

воздушной на-
грузке 10000 

м3/(ч·м2) 

1540 1540 1540 1540 1540 

Начальное со-
противление, Па 60 60 40 50 40 

Габаритные раз-
меры  

Н×А×В, мм 

514× 
514×32 

514× 
514×32 

514× 
514×32 

514× 
514×50 

514× 
514×50 

Эффективность 
очистки, % 95 

Масса, кг 4,2 3,4 2,8 6 2,4 
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Приложение 29 
I-d-диаграмма влажного воздуха 
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Приложение 30 
 

Количество форсунок по рядам в камере орошения ОКФ-3 
 

Кондиционер 
Исполнение 

Количество форсунок в ряду 
стояков по ходу воздуха 

индекс тип первом втором всего 

01.01304 КТЦЗ–10 1 
2 

12 
12 

6 
12 

18 
24 

02.01304 КТЦЗ–20 1 
2 

24 
24 

18 
24 

42 
48 

03.01304 КТЦЗ-31,5 1 
2 

36 
36 

27 
36 

63 
72 

04.01304 КТЦЗ–40 1 
2 

48 
48 

36 
48 

84 
96 

06.01304 КТЦЗ–63 1 
2 

81 
81 

63 
81 

144 
162 

08.01304 КТЦЗ–80 1 
2 

108 
108 

84 
108 

182 
216 

12.01304 КТЦЗ–125 1 
2 

162 
162 

126 
162 

288 
324 

16.01304 КТЦЗ–160 1 
2 

216 
216 

168 
216 

384 
432 

20.01304 КТЦЗ–200 1 
2 

234 
234 

180 
234 

414 
468 

25.01304 КТЦЗ–250 1 
2 

312 
312 

240 
312 

552 
624 
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Приложение 31 
Технические характеристики воздухонагревателей 

(без обводного канала) 
 

Конди-
ционер 

Кол-во 
рядов 

Число базовых теплообмен-
ников при высоте m 

Площадь 
поверхно-
сти Fр, м2 

Площадь 
фронталь-
ного сече-

ния, м2 1 1,25 1,5 2 

КТЦЗ–10 
1 0 1 0 0 18,4 1,03 

1,5 0 1 0 0 24,2 1,03 
2 0 1 0 0 36,8 1,03 

КТЦЗ–20 
1 0 1 0 0 37,3 2,07 

1,5 0 1 0 0 55,25 2,07 
2 0 1 0 0 74,6 2,07 

КТЦЗ-31,5 
1 0 0 0 1 60,4 3,315 

1,5 0 0 0 1 88,7 3,315 
2 0 0 0 1 120,8 3,315 

КТЦЗ–40 
1 0 2 0 0 74,6 4,14 

1,5 0 2 0 0 110,5 4,14 
2 0 2 0 0 149,2 4,14 

КТЦЗ–63 
1 0 0 0 2 120,8 6,63 

1,5 0 0 0 2 177,4 6,63 
2 0 0 0 2 241,6 6,63 

КТЦЗ–80 
1 0 4 0 0 149,2 8,28 

1,5 0 4 0 0 221,0 8,28 
2 0 4 0 0 298,4 8,28 

КТЦЗ–125 
1 0 0 0 4 241,6 13,25 

1,5 0 0 0 4 354,8 13,25 
2 0 0 0 4 483,2 13,25 

КТЦЗ–160 
1 0 0 4 2 300,8 16,55 

1,5 0 0 4 2 439,4 16,55 
2 0 0 4 2 601,6 16,55 

КТЦЗ–200 
1 0 0 0 6 362,4 19,88 

1,5 0 0 0 6 532,2 19,88 
2 0 0 0 6 724,8 19,88 

КТЦЗ–250 
1 0 0 6 3 451,2 24,84 

1,5 0 0 6 3 659,1 24,84 
2 0 0 6 3 902,4 24,84 

Примечание: площадь сечения для прохода воды принимают равной 0,00148 м2 – для одноряд-
ных, 0,00215 м2 – для полуторарядных и 0,00296 м2 – для двухрядных теплообменников. 
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Приложение 32 
 

Показатель tN  для расчета воздухоохладителей 
 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0
0,0
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0,3

0,4
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0,6

0,7
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1,0


t

N
t

5,0
4,5
4,0
3,5
3,0

2,5

2,0

1,5

1,0
0,90,8
0,7
0,60,5
w=0,1
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